

# Bergvall Hansen Holding ApS

Skodsborg Strandvej 63, 2942 Skodsborg

CVR-nr. 29 68 93 77

## Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024

Dirigent:

.....  
Leif Bergvall Hansen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 2.709.138 kr. mod et underskud på 3.700.912 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 35.922.477 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Nettoomsætning</b>	300.000	129.749
	Eksterne omkostninger	-419.280	-247.069
	<b>Bruttoresultat</b>	-119.280	-117.320
3	Finansielle indtægter	3.220.819	452.357
4	Finansielle omkostninger	-587.916	-4.021.584
	<b>Resultat før skat</b>	2.513.623	-3.686.547
5	Skat af årets resultat	195.515	-14.365
	<b>Årets resultat</b>	<u>2.709.138</u>	<u>-3.700.912</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>2.709.138</u>	<u>-3.700.912</u>
		<u>2.709.138</u>	<u>-3.700.912</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	216.000	216.000
		<u>216.000</u>	<u>216.000</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.400	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.022.791	17.763.772
	Andre tilgodehavender	538.584	779.234
		<u>19.601.775</u>	<u>18.543.006</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>19.817.775</u>	<u>18.759.006</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende selskabsskat	50.335	83.374
	Andre tilgodehavender	80.636	27.949
	Udskudt skatteaktiv	264.519	47.875
		<u>395.490</u>	<u>159.198</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.395.511	13.283.650
		<u>16.395.511</u>	<u>13.283.650</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>370.130</u>	<u>4.439.187</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>17.161.131</u>	<u>17.882.035</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>36.978.906</u>	<u>36.641.041</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	35.797.477	33.088.339
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>35.922.477</u>	<u>33.213.339</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	943.185	877.701
	Anden gæld	113.244	2.550.001
		<u>1.056.429</u>	<u>3.427.702</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.056.429</u>	<u>3.427.702</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>36.978.906</u>	<u>36.641.041</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
2 Personaleomkostninger  
8 Eventualforpligtelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	36.789.251	36.914.251
Overført via resultatdisponering	0	-3.700.912	-3.700.912
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>33.088.339</b>	<b>33.213.339</b>
Overført via resultatdisponering	0	2.709.138	2.709.138
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>35.797.477</b>	<b>35.922.477</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bergvall Hansen Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens administration mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, udbytte fra aktier samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

#### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat hensættes af alle midlertidige skattepligtige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skatteaktiv indregnes med den værdi, som den forventes at blive udnyttet med ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der var gældende på balancedagen. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget baseres på kostpris med fradrag af restværdi. Brugstiden er ansat til 5 år for andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til dagsværdi eller kostpris, såfremt en pålidelig dagsværdi ikke kan fastsættes.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, reduceret med nedskrivning til imødegåelse af tab efter individuel vurdering.

#### Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til nettorealiseringsværdi.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Der har ikke været ansatte i regnskabsåret, og direktionen har ikke modtaget vederlag.

kr.	2023	2022
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Værdiregulering af unoterede aktier	1.003.871	334.338
Værdiregulering af børsnoterede aktier og obligationer	1.892.332	0
Udbytte af aktier	93.796	94.262
Øvrige finansielle indtægter	230.820	23.757
	<u>3.220.819</u>	<u>452.357</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Værdiregulering af unoterede aktier	304.998	1.715.995
Værdiregulering af unoterede obligationer	205.514	0
Værdiregulering af børsnoterede aktier og obligationer	0	2.212.854
Renteomkostninger til kapitalejer	61.733	34.019
Øvrige finansielle omkostninger	15.671	58.716
	<u>587.916</u>	<u>4.021.584</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	21.129	14.365
Årets regulering af udskudt skat	-216.644	0
	<u>-195.515</u>	<u>14.365</u>

#### 6 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Niveau 1	Niveau 3
Dagsværdi, ultimo	16.395.511	13.655.262
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	1.892.332	698.873

#### 7 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år. Anpartskapitalen består af 125.000 stk. anparter a 1 kr.

#### 8 Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet deltager i flere investeringsfonde, hvor der pr. 31. december 2023 er en resterende indskudsforpligtelse på 3.249 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Leif Stig Bergvall Hansen

Direktør

På vegne af: Bergvall Hansen Holding

Serienummer: e6e429e5-61f1-4fc8-a37d-94866535cf28

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-26 08:15:18 UTC



## Kim Rosholm Mortensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 04607f67-fdd9-4f08-92a5-7b4809915fe1

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-27 05:49:15 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**